
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 238 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar a 
abertura do Procedimento Licitatório Edital n° 040/2020, Pregão 
Eletrônico n° 006/2020, que tem por finalidade o registro de 
preços para futuras e parceladas aquisições de medicamentos 
genéricos e similares para distribuição gratuita na Farmácia 
Básica Municipal, através do maior desconto percentual sobre 
o Preço Fábrica (PF) da tabela CMED/ANVISA. 
Recebimento das propostas: Das 11h do dia 04/09/2020 até as 
08h30min do dia 17/09/2020. Início da Sessão e Disputa de 
Preços: às 09h30min do dia 17/09/2020. Referência de tempo: 
horário de Brasília. Local: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL 
www.bll.org.br. Telefone de contato setor de licitação: (35) 
3742-1300 – Obtenção do edital: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br. 

EDMILSON ALVES FRANCO                            
Prefeito Municipal   

  PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES 
Pregoeira Municipal 

 
 
 

     
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2020-09-04T09:19:20-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




